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KẾ HOẠCH 

Tổ chức chương trình nghệ thuật chào mừng Lễ kỷ niệm 50 năm Chiến thắng 

Đăk Pék, giải phóng hoàn toàn huyện Đăk Glei (16/5/1974-16/5/2024) 

 

 Căn cứ Kế hoạch số 217/KH-UBND ngày 16 tháng 10 năm 2023 của Ủy ban 

nhân dân huyện về Tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 50 năm Chiến thắng 

Đăk Pék, giải phóng hoàn toàn huyện Đăk Glei (16/5/1974 -16/5/2024); 

 Ban tổ chức Lễ kỷ niệm 50 năm Chiến thắng Đăk Pék, giải phóng hoàn toàn 

huyện Đăk Glei ban hành Kế hoạch Chương trình nghệ thuật chào mừng Lễ kỷ niệm 

50 năm Chiến thắng Đăk Pék, giải phóng hoàn toàn huyện Đăk Glei 16/5/1974-

16/5/2024, cụ thể như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích: 

 - Thông qua các hoạt động kỷ niệm 50 năm Chiến thắng Đăk Pék nhằm ôn lại 

truyền thống đấu tranh anh dũng của quân và dân ta trong cuộc đấu tranh giải phóng 

dân tộc, tăng cường giáo dục truyền thống, khơi dậy niềm tự hào dân tộc, đồng thời 

tri ân những công lao to lớn, sự hy sinh anh dũng của các thế hệ cha anh đi trước 

trong sự nghiệp giải phóng dân tộc, giành độc lập tự do cho Tổ quốc.  

 - Tạo không khí vui tươi phấn khởi, cổ vũ, động viên cán bộ, đảng viên, các 

tầng lớp Nhân dân phát huy truyền thống của quê hương Đăk Glei, tạo động lực thúc 

đẩy các phong trào thi đua lao động sản xuất, công tác, học tập, quyết tâm thực hiện 

thắng lợi các mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội của huyện được xác định tại Nghị 

quyết Đại hội Đảng bộ huyện Đăk Glei lần thứ XIX, góp phần xây dựng huyện Đăk 

Glei ổn định và phát triển. 

 2. Yêu cầu:  Tổ chức các hoạt động kỷ niệm phải trang nghiêm, hình thức 

phong phú, thiết thực, trang trọng, ấn tượng, đảm bảo an ninh và trật tự an toàn xã 

hội; chuẩn bị chu đáo, chặt chẽ, thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm; tránh phô trương hình 

thức. Phát huy tinh thần trách nhiệm của các cơ quan, ban, ngành, địa phương và các 

tổ chức, cá nhân trong việc tham gia, phối hợp chuẩn bị, tổ chức triển khai thực hiện 

các nội dung Kế hoạch. 

       II. QUY MÔ, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM DỰ 

       1. Quy mô: Cấp huyện  

       2. Thời gian: Vào lúc 19h00 ngày 16 tháng 5 năm 2024; 

3. Địa điểm: Sân Thể thao và Lễ hội huyện Đăk Glei. 

4. Thành phần tham dự: Dự kiến khoảng 2.000 người. 

- Đại biểu tham dự: 

+ Đại biểu Trung ương: Lãnh đạo Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 
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+ Cơ quan, đơn vị Trung ương có liên quan: Tiểu đoàn đặc công 404; Trung 

đoàn 3, Sư đoàn 324, Quân khu 4; Lữ đoàn Pháo binh 40 – Quân đoàn 3; Lữ đoàn 

273, Quân đoàn 3; Lữ đoàn 293, Bộ Tư lệnh Công binh. 

+ Khách mời tỉnh bạn:  

+ Đại biểu huyện Đăk Chưng, tỉnh Sê Kông, huyện Xản Xay, tỉnh Attapư, 

nước Cộng hòa dân chủ nhân dân Lào. 

+ Đại diện Thường trực Huyện ủy - HĐND – UBND – UBMTTQ Việt Nam 

huyện Nam Trà My, huyện Phước Sơn, huyện Nam Giang tỉnh Quảng Nam. 

+ Khách mời trong tỉnh: 

+ Đại diện Thường trực Tỉnh ủy – HĐND – UBND – UBMTTQ Việt Nam 

tỉnh; Đại diện Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh.  

+ Lãnh đạo các Sở, ban ngành, đoàn thể của tỉnh, lực lượng vũ trang tỉnh. 

+ Đại diện Anh hùng lực lượng vũ trang, thân nhân Anh hùng lực lượng vũ 

trang; các đồng chí Huyện ủy viên, UV BTV Huyện ủy khóa XIX; Lãnh đạo các 

phòng, ban, đơn vị thuộc huyện; Lãnh đạo các cơ quan ngành dọc đóng chân trên địa 

bàn huyện; Các đồng chí Nguyên Thường trực Huyện ủy, nguyên Ủy viên Ban 

Thường vụ Huyện ủy, Nguyên Ủy viên Ban chấp hành Đảng bộ huyện đang nghỉ 

hưu trên địa bàn tỉnh Kon Tum. 

+ Thường trực Huyện ủy, HĐND,  UBND các huyện, thành phố thuộc tỉnh 

Kon Tum. 

+ Các đơn vị lực lượng vũ trang tỉnh tham gia chiến dịch giải phóng Đăk Pék: 

Trung đoàn 66; Sư đoàn 10. 

+ Mời các đồng chí cựu chiến binh đã tham gia trận đánh Đăk Pék, giải phóng 

huyện Đăk Glei năm 1974 hiện đang sinh sống trong và ngoài tỉnh. 

 + Báo Kon Tum, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Tạp chí Văn nghệ Kon 

Tum; các cơ quan báo chí Trung ương đóng chân trên địa bàn tỉnh, phóng viên 

Trung tâm VHTTDL&TT huyện. 

- Lực lượng huy động: 700 người. 

 + Đại diện lực lượng Công an huyện: 10 người (mặc Quân phục). 

 + Đại diện Lực lượng Quân sự huyện: 10 người (mặc Quân phục). 

 + Đại diện LLDQTV: 10 người (mặc Quân phục DQTV). 

 + Đại diện lực lượng 5 Đồn biên phòng: 10 người, mỗi đơn vị 2 cán bộ (mặc 

Quân phục), Giao Đồn Trưởng Đăk Long (673) chủ trì. 

 - Đại diện lực lượng Đoàn viên thanh niên: 100 người (mặc trang phục áo 

TNVN). 

 - Đại diện Hội cựu chiến binh: 50 người (mặc trang phục Hội CCB). 

 - Đại diện lực lượng CBCCVC, NLĐ: 100 người (mặc trang phục truyền 

thống của đồng bào các dân tộc trong huyện, áo dài…; nam mặc trang phục áo sơ 

mi, quần âu). 

 - Đại diện ngành Giáo dục và Đào tạo huyện: 50 giáo viên, nhân viên và các 

em học sinh (mặc trang phục áo dài, trang phục truyền thống và trang phục học 

sinh). 

 - Đại diện học sinh Trường Phổ thông DTNT huyện: 50 em (mặc trang phục 

truyền thống của nhà trường). 

 - Đại diện học sinh trường THPT Lương Thế Vinh: 50 em (mặc trang phục 

nhà trường quy định). 
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 - Đại diện các tầng lớp nhân dân các dân tộc huyện Đăk Glei 260 người.  

khuyến khích nhân dân mặc trang phục truyền thống của Dân tộc mình dự Chương 

trình Lễ kỷ niệm và Chương trình nghệ thuật. 

 III. CƠ QUAN CHỈ ĐẠO, ĐƠN VỊ TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

 1. Chỉ đạo nôi dung:  Ban Chỉ đạo các hoạt động lễ kỷ niệm; Ban Tuyên giáo 

Huyện uỷ; 

 2. Cơ quan chủ trì thực hiện: Trung tâm Văn hoá –Thể thao - Du lịch và 

Truyền thông huyện. 

 3. Đơn vị phối hợp thực hiện:  

          - Trung tâm Văn hóa -Thể thao -Du lịch và Truyền thông huyện Đăk Glei 

phối hợp Trung tâm Văn hóa - Nghệ thuật tỉnh Kon Tum, Phòng Giáo dục và Đào 

tạo huyện; Trường Phổ thông DTNT huyện, UBND các xã, thị trấn thực hiện.  

 - Mời Nghệ sĩ ưu tú Phạm Văn Hân, Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Nghệ 

thuật tỉnh Kon Tum làm tổng đạo diễn và dàn dựng chương trình nghệ thuật. 

  - Mời ca sĩ trong và ngoài tỉnh (NSUT, NSND) về tham gia biểu diễn (nếu 

có). 

 IV. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH 

 1. Công tác tuyên truyền: 

       - Tổ chức tuyên truyền, quãng bá trên các thông tin đại chúng, mạng xã hội; 

       - Tuyên truyền cổ động trực quan, Pano, aphich, băng rôn, phướn cờ.... tại địa 

điểm tổ chức và ở các tuyến trung tâm huyện và các xã, thị trấn. 

       - Tổ chức trên Website của các đơn vị phối hợp thực hiện. 

2. Chương trình nghệ thuật (thời lượng 60 phút): Chủ đề "50 năm Đăk 

Glei - Vang mãi bản hùng ca" 

 a. Nội dung: Chủ đề gồm 3 chương: 

 Chương I: Lời thì thầm của đất 

 Chương II: Nổi gió 

 Chương III: “50 năm Đăk Glei - Vang mãi bản hùng ca” 

 b. Hình thức tổ chức: Tổ chức chương trình Nghệ thuật ca múa nhạc đặc 

biệt; ca ngợi Đảng, Bác Hồ, quê hương đất nước, anh bộ đội cụ Hồ và các ca khúc 

ca ngợi quê hương Đăk Glei và cồng chiêng xoang… (Chương trình biễu diễn sau 

khi Lễ kỷ niệm 50 năm kết thúc). 

 c. Thời gian, địa điểm: 

- Thời gian tập luyện: Từ ngày 2/5/2024 đến 14/5/2024 

- Thời gian tổng duyệt: Vào lúc 19h 00 ngày 14/5/2024 

- Thời gian biểu diễn: Vào lúc 19h00 ngày 16/5/2024 (Tối thứ Năm)  

 - Địa điểm: Sân Thể thao và Lễ hội huyện Đăk Glei. 

V. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN 

1. Liên hệ làm việc với đạo diễn, thống nhất viết nội dung, kịch bản chương 

trình, phương án tổ chức. Hoàn thành trước ngày 20/4/2024.  

2. Trình BTC, UBND huyện, Thường trực Huyện uỷ nội dung, kịch bản, 

chương trình nghệ thuật. Hoàn thành trước 25/4/2023. 

3. Hoàn thiện kịch bản, tổ chức tập luyện chương trình nghệ thuật: Từ ngày 
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02/5/2024. 

4. Thiết kế ma két, sân khấu, giấy mời, trang trí sân khấu, báo cáo BTC trước 

ngày 05/5/2024. 

5. Lập danh sách đại biểu, gửi giấy mời đại biểu tham dự Lễ Kỷ niệm và 

chương trình nghệ thuật. Hoàn thành trước ngày 08/5/2024.  

6. Sơ duyệt Chương trình nghệ thuật: Ngày 12/5/2024. 

7. Tổng duyệt Chương trình nghệ thuật: Tối ngày 14/5/2024. 

VI. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Sử dụng kinh phí từ nguồn ngân sách huyện phục vụ cho tổ chức các hoạt 

động kỷ niệm 50 năm Chiến thắng Đăk Pék, giải phóng hoàn toàn huyện Đăk Glei 

(16/5/1974 - 16/5/2024), nguồn xã hội hoá (nếu có) và các nguồn hợp pháp khác 

(nếu có).  

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Trung tâm Văn hóa – Thể thao – Du lịch và Truyền thông huyện: 

  - Chủ trì phối hợp phối hợp với Trung tâm VHNT tỉnh Kon Tum, làm việc với 

đơn vị sự kiện và các cơ quan, đơn vị liên quan xây dựng kịch bản và tổ chức thực 

hiện chương trình đảm bảo chất lượng Nghệ thuật; thiết kế lắp ráp khán đài, màn 

hình phụ bên ngoài, trang trí lễ đài và khu vực tổ chức Lễ kỷ niệm; chịu trách nhiệm 

thiết kế, thi công sân khấu; kỹ thuật âm thanh, ánh sáng, màn hình led, led matrix, 

đạo cụ, trang phục, hậu đài. 

 - Chủ động xây dựng tin, bài, phóng sự tuyên truyền về chương trình nghệ 

thuật chào mừng Lễ kỷ niệm; tuyên truyền trên hệ thống Đài truyền thanh không dây 

từ huyện đến cơ sở theo nội dung của kế hoạch này. 

 - Lập dự toán kinh phí; tổng hợp kinh phí của các cơ quan đơn vị tham gia  

gửi Phòng Tài chính – Kế hoạch thẩm định. 

- Theo dõi đôn đốc, tổng hợp báo cáo BTC Lễ kỷ niệm, UBND huyện về tiến 

độ triển khai thực hiện nhiệm vụ của các cơ quan đơn vị được phân công phối hợp 

thực hiện các nhiệm vụ được giao theo kế hoạch. 

 2. Văn phòng HĐND-UBND huyện 

 - Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu Ban Tổ chức Lễ kỷ 

niệm, Ủy ban nhân dân huyện các nội dung liên quan đến tổ chức Lễ kỷ niệm (nội 

dung, chương trình buổi lễ; diễn văn khai mạc; danh sách khách mời, đón đại 

biểu...). 

 - In phù hiệu cho Ban Tổ chức, các thành viên phục vụ, lễ tân, các bảng hiệu 

xe ô tô đưa đón lãnh đạo tỉnh, các huyện bạn.  

3. Phòng Văn hoá  và Thông tin: 

 - Tham mưu và làm đầu mối tổng hợp các hoạt động tổ chức Lễ kỷ niệm. 

- Tăng cường việc kiểm tra, phát hiện, xử lý  các thông tin tiêu cực đưa tin về 

sự kiện theo đúng quy định của pháp luật Hướng dẫn các xã, thị trấn và các cơ quan 

ban ngành trên địa bàn huyện đẩy mạnh công tác tuyên truyền về các hoạt động chào 

mừng Lễ kỷ niệm 50 năm Chiến thắng Đăk Pék, giải phóng hoàn toàn huyện Đăk 

Glei và Chương trình Nghệ thuật chào mừng kỷ niệm.  

 - Chủ trì phối hợp các phòng ban ngành, đơn vị có liên quan, tham mưu đề 
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xuất UBND huyện huy động nguồn lực xã hội hoá để tổ chức thực hiện chương 

trình. 

4. Phòng Tài chính – Kế hoạch: Trên cơ sở đề xuất của Trung tâm Văn hoá, 

Thể thao, Du lịch và Truyền thông huyện, các đơn vị liên quan về nhu cầu kinh phí 

để tổng hợp, tham mưu UBND huyện xem xét, cân đối và bố trí kinh phí triển khai 

thực hiện Kế hoạch theo quy định của pháp luật và phù hợp với khả năng cân đối 

thực tế của ngân sách địa phương theo quy định. 

 5. Phòng Giáo dục và Đào tạo: 

- Huy động 70 giáo viên, học sinh phối hợp với Trung tâm VHTTDL&TT 

huyện tham gia tập luyện và biểu diễn chương trình nghệ thuật (Giao Trung tâm 

VH-TT-DL&TT huyện chủ động làm việc). 

- Huy động lực lượng giáo viên, học sinh tham gia dự chương trình theo nội 

dung tại mục 4, phần II kế hoạch này. 

 6. Trung tâm Y tế: Đảm bảo vật tư, thiết bị y tế, cử cán bộ thường trực cấp 

cứu trong thời gian tổ chức chương trình. Xây dựng kế hoạch, các phương án chăm 

sóc sức khỏe các đại biểu về dự chương trình Nghệ thuật.  

 7. Công an huyện: 

- Xây dựng kế hoạch chi tiết, phân luồng xe, bãi đỗ xe, đảm bảo không bị ùn 

tắc và tuyệt đối an toàn giao thông phòng cháy chữa cháy, đảm bảo công tác an 

ninh; trật tự  trên địa bàn trước, trong thời gian diễn ra chương trình.  

- Huy động lực lượng tham gia dự chương trình theo nội dung tại mục 4, phần 

II kế hoạch này. 

8. Ban Chỉ huy Quân sự huyện: 

- Chủ trì phối hợp với Công an huyện xây dựng phương án quản lý thiết bị 

bay không người lái (Flycam) tại khu vực tổ chức Chương trình. 

 - Huy động lực lượng cán bộ, chiến sĩ, DQTV tham gia dự chương trình theo 

nội dung tại mục 4, phần II kế hoạch này. 

9. Đề nghị Các Đồn Biên phòng 669, 665, 663, 671, 673: 

- Đảm bảo công tác an ninh; trật tự khu vực biên giới, huy động lực lượng cán 

bộ, chiến sĩ, DQTV tham gia dự chương trình theo nội dung tại mục 4, phần II kế 

hoạch này. 

10. Đề nghị Điện lực Đăk Glei: Cung cấp đảm bảo nguồn điện ổn định với 

công xuất điện phù hợp phục vụ chương trình; Có phương án nguồn điện dự phòng 

khi gặp sự cố. 

11. Đề nghị Trường Phổ thông DTNT huyện; Phối hợp với Trung tâm Văn 

hóa – Thể thao – Du lịch và Truyền thông huyện, huy động lực lượng cán bộ, giáo 

viên, học sinh tham gia tập luyện và biểu diễn chương trình nghệ thuật cùng với 

cộng tác viên Trung tâm VHTTDL&TT huyện và diễn viên Trung tâm VHNT tỉnh 

Kon Tum, ca sĩ (Giao Trung tâm VH-TT-DL&TT huyện chủ động làm việc). 

12. Đề nghị Ban Tuyên giáo Huyện ủy: Tiếp tục định hướng, hướng dẫn 

công tác tuyên truyền trước, trong và sau Lễ kỷ niệm 50 năm Chiến thắng Đăk Pék.   

 13. Đề nghị UBMT TQVN huyện và các Đoàn thể chính trị - xã hội 
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huyện:  
  - Tăng cường công tác tuyên truyền đến cán bộ, hội viên, đoàn viên và nhân 

dân biết đến xem và cổ vũ cho Chương trình. 

 - Hội Cựu chiến binh huyện; Huyện đoàn, LĐLĐ huyện: Chỉ đạo huy động 

lực lượng tham gia dự chương trình theo nội dung tại mục 4, phần II kế hoạch này. 

14. Đề nghị Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Kon Tum: Phối hợp hoàn 

chỉnh phim phóng sự chiếu tại Lễ kỷ niệm; xây dựng các phóng sự truyền hình giới 

thiệu về vùng đất, con người Đăk Glei; phóng sự giới thiệu về sự đổi mới, phát triển 

của huyện Đăk Glei ngày nay để tuyên truyền giới thiệu; chạy banner về Lễ kỷ niệm 

trên Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh.  

 15. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn: Căn cứ Kế hoạch này và tình hình 

thực tế của địa phương để triển khai, tổ chức các hoạt động Lễ kỷ niệm, đồng thời 

tăng cường công tác tuyên truyền Lễ kỷ niệm phù hợp với địa phương. 

 - Uỷ ban nhân dân thị trấn Đăk Glei và UBND xã Đăk Pék: Chủ trì phối hợp 

với Trung tâm Văn hoá - Thể thao - Du lịch và Truyền thông huyện tổ chức tốt công 

tác tuyên truyền hoạt động Lễ kỷ niệm 50 năm Chiến thắng Đăk Pék, giải phóng 

hoàn toàn huyện Đăk Glei. Phối hợp với Phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện, Trung tâm 

Môi trường - Dịch vụ và Đô thị huyện thực hiện chỉnh trang đô thị, các tuyến đường 

xanh - sạch - đẹp; Đảm bảo công tác an ninh trật tự trên địa bàn thị trấn Đăk Glei và 

xã Đăk Pék. 

 - Huy động lực lượng các tầng lớp nhân dân trên địa bàn tham gia dự chương 

trình theo nội dung tại mục 4, phần II kế hoạch này. 

 16. Trung tâm Môi trường và Dịch vụ và Đô thị huyện: Đảm bảo công tác 

vệ sinh trước, trong và sau diễn ra các hoạt động Lễ kỷ niệm Lễ kỷ niệm 50 năm 

Chiến thắng Đăk Pék. Tổ chức dọn vệ sinh, bố trí thùng rác, thu gom rác tại khu vực 

tổ chức. 

  Ban Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 50 năm chiến thắng Đăk Pék ban hành kế 

hoạch tổ chức chương trình nghệ thuật chào mừng kỷ niệm 50 năm Chiến thắng Đăk 

Pék, giải phóng hoàn toàn huyện Đăk Glei (16/5/1974-16/5/2024). Đề nghị các cơ 

quan, ban, ngành; Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn và các cơ quan đơn vị liên quan 

triển khai thực hiện./. 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh (b/c); 

- Sở VHTT&DL tỉnh (p/h);: 

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh (p/h); 

- Thường trực Huyện uỷ (b/c); 

-Thường trực HĐND huyện (b/c); 

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy (b/c); 

- Chủ tịch và các PCT UBND huyện (c/đ); 

- Thành viên BCĐ, BTC (p/h); 

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện, đơn vị 

 được giao nhiệm vụ trong Kế hoạch (t/h); 

- UBND các xã, thị trấn (t/h);  

- Lưu VT. 

TRƯỞNG BAN 
 

 

 

 

 

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 

Y Thanh               
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